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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  102,193.20 6,296.25 171,630.00 0.00 0.00 171,630.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  102,193.20 2,806.80 105,000.00 0.00 0.00 105,000.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  102,193.20 2,806.80 105,000.00 0.00 0.00 105,000.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 102,193.20 2,806.80 105,000.00 0.00 0.00 105,000.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES 

- Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por 

Admon. Mpal.)

 101,067.00 2,433.00 103,500.00 0.00 0.00 103,500.00

10.01.41.10.01.  24,500.00  0.00  24,500.00  60.00  0.00  24,440.00IUSI 2/1000  0.00

10.01.41.10.02.  54,500.00  0.00  54,500.00  2,373.00  0.00  52,127.00IUSI 6/1000  0.00

10.01.41.10.03.  24,500.00  0.00  24,500.00  0.00  0.00  24,500.00IUSI 9/1000  0.00

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 1,126.20 373.80 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00

10.01.41.20.01.  500.00  0.00  500.00  9.00  0.00  491.00Multas IUSI 2/1000  0.00

10.01.41.20.02.  500.00  0.00  500.00  364.80  0.00  135.20Multas IUSI 6/1000  0.00

10.01.41.20.03.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas IUSI 9/1000  0.00

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  498.55 3,489.45 66,630.00 0.00 0.00 66,630.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 498.55 1.45 500.00 0.00 0.00 500.00

10.02.81.06.00.  250.00  0.00  250.00  0.00  0.00  250.00Cantinas  0.00

10.02.81.08.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Comedores  0.00

10.02.81.19.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Tiendas  0.00

10.02.81.48.00.  50.00  0.00  50.00  1.45  0.00  48.55Pulperias  0.00

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00

10.02.82.07.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Pensiones  0.00

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales

 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00

10.02.83.09.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Molinos de Nixtamal  0.00

10.02.83.15.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Beneficios de Cafe  0.00

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 5,880.00 0.00 5,880.00 0.00 0.00 5,880.00

10.02.84.01.00.  120.00  0.00  120.00  0.00  0.00  120.00Billares  0.00

10.02.84.02.00.  360.00  0.00  360.00  0.00  0.00  360.00Rockolas  0.00

10.02.84.06.00.  5,400.00  0.00  5,400.00  0.00  0.00  5,400.00Cablevision  0.00

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas

 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

10.02.86.99.00 Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Agricolas y Vegetales - 

Ingresos Propios 

Municipales

 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

10.02.86.99.99.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Extracción de otros 

productos primarios 

agrícolas y vegetales

 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  51,512.00 3,488.00 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 46,512.00 3,488.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

10.02.89.01.01.  50,000.00  0.00  50,000.00  3,488.00  0.00  46,512.00Valor Boleto de Ornato  0.00
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10.02.89.99.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Otros Arbitrios no 

Clasificados en Grupos 

Anteriores

 0.00

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 20,000.00 1,000.00 61,150.00 0.00 0.00 61,150.00

11.02.00.00.00 TASAS  20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

11.02.90.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Licencias de 

Construcci¿n

 0.00

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por 

Mejoras

 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00

11.03.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Drenajes  0.00

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 24,000.00 1,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  24,000.00 1,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

11.04.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 0.00

11.04.10.02.01.  15,000.00  0.00  15,000.00  800.00  0.00  14,200.00Arrendamiento locales 

mercado central

 0.00

11.04.10.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  200.00  0.00  4,800.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.00

11.04.10.05.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de 

Rastros

 0.00

11.06.00.00.00 MULTAS  650.00 0.00 650.00 0.00 0.00 650.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 650.00 0.00 650.00 0.00 0.00 650.00

11.06.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Administrativas  0.00

11.06.10.99.00.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Multas Varias  0.00

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

11.09.90.99.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Otros ingresos  0.00

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 9,845.00 45.00 9,850.00 0.00 0.00 9,850.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  9,845.00 45.00 9,850.00 0.00 0.00 9,850.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 9,845.00 45.00 9,850.00 0.00 0.00 9,850.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 5,000.00 40.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

13.02.60.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Certificaciones de 

Nacimiento

 0.00

13.02.60.01.02.  0.00  0.00  0.00  40.00  40.00  0.00Certicaciones de 

Matrimonios

 0.00

13.02.60.01.05.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Certificaciones Varias  0.00

13.02.60.02.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Licencias  0.00

13.02.60.03.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Nuevas matriculas  0.00

13.02.60.06.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Concesion de Servicios 

de Agua (Pajas de Agua)

 0.00

13.02.60.12.00.  100.00  0.00  100.00  5.00  0.00  95.00Fierros Para Marcar 

Ganado

 0.00
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13.02.60.13.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Cartas de Ventas  0.00

13.02.60.20.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Reposicion de Cedulas 

de Vecindad

 0.00

13.02.60.26.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Remedida de Terrenos  0.00

14.00.00.00.00 INGRESOS DE 

OPERACIÓN

 500,000.00 19,007.45 859,000.00 0.00 0.00 859,000.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  500,000.00 4,165.95 560,000.00 0.00 0.00 560,000.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

14.01.10.02.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00Venta de Arboles Para 

Siembra

 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  55,834.05 4,165.95 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

14.01.90.08.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  4,165.95  0.00  45,834.05Venta de Medicina  0.00

14.01.90.13.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Venta de Carnets de 

Cedula de Vecindad

 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  100,000.00 14,841.50 299,000.00 0.00 0.00 299,000.00

14.02.20.00.00 Servicios de energía 

eléctrica

 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

14.02.20.99.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Otros Servicios de 

Energia Electrica

 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 184,158.50 14,841.50 199,000.00 0.00 0.00 199,000.00

14.02.40.01.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  108.00  0.00  34,892.00Canon de Agua  0.00

14.02.40.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  5,099.50  0.00  44,900.50Piso de Plaza  0.00

14.02.40.03.00.  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00Rastros  0.00

14.02.40.04.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Cementerio  0.00

14.02.40.07.00.  40,000.00  0.00  40,000.00  7,916.00  0.00  32,084.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.00

14.02.40.22.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  1,718.00  0.00  58,282.00Peaje  0.00

14.02.40.99.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.00

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

 98,972.50 1,027.50 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 98,972.50 1,027.50 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 98,972.50 1,027.50 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

15.03.10.01.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  1,027.50  0.00  98,972.50Arrendamiento de 

Terrenos

 0.00

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 1,722,939.13 0.00 2,395,834.34 253,734.34 0.00 2,142,100.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,722,939.13 0.00 2,374,729.34 232,629.34 0.00 2,142,100.00

16.02.10.00.00 De la administración 

central

 1,722,939.13 0.00 1,722,939.13 230,839.13 0.00 1,492,100.00

16.02.10.01.00.  435,600.00  67,881.65  503,481.65  0.00  0.00  503,481.65Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.00

16.02.10.04.00.  6,500.00  0.00  6,500.00  0.00  0.00  6,500.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.00

16.02.10.05.00.  1,050,000.00  162,957.48  1,212,957.48  0.00  0.00  1,212,957.48Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) 

para Funcionamiento

 0.00

16.02.20.00.00 De entidades 

descentralizadas y 

autónomas no finacieras

 651,790.21 0.00 651,790.21 1,790.21 0.00 650,000.00
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16.02.20.01.00.  650,000.00  1,790.21  651,790.21  0.00  0.00  651,790.21Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.00

16.04.00.00.00 Donaciones Corrientes  21,105.00 0.00 21,105.00 21,105.00 0.00 0.00

16.04.20.00.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 21,105.00 0.00 21,105.00 21,105.00 0.00 0.00

16.04.20.00.00  - DONACION PARA 

BECAS ESCOLARES 

2009

 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

16.04.20.00.01.  0.00  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00BECAS ESCOLARES 

MOVIMONDO

 0.00

16.04.20.01.00  - DONACIONES 

MOVIMONDO 

(VARIAS)

 13,105.00 0.00 13,105.00 13,105.00 0.00 0.00

16.04.20.01.01.  0.00  13,105.00  13,105.00  0.00  0.00  13,105.00MOVIMONDO  0.00

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 8,643,478.06 0.00 10,383,895.67 1,642,470.67 0.00 8,741,425.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  8,643,478.06 0.00 8,643,478.06 1,174,443.06 0.00 7,469,035.00

17.02.10.00.00 De la administración 

central

 8,643,478.06 0.00 8,643,478.06 1,174,443.06 0.00 7,469,035.00

17.02.10.01.00.  3,920,400.00  610,934.85  4,531,334.85  0.00  0.00  4,531,334.85Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.00

17.02.10.03.00.  145,135.00  19,635.78  164,770.78  0.00  0.00  164,770.78Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.00

17.02.10.04.00.  253,500.00  55,000.00  308,500.00  0.00  0.00  308,500.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.00

17.02.10.05.00.  3,150,000.00  488,872.43  3,638,872.43  0.00  0.00  3,638,872.43Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.00

17.05.00.00.00 DONACIONES DE 

CAPITAL PARA 

CONSTRUCCIONES DE 

BIENES DE USO NO 

COMUN Y OTRAS 

INVERSIONES

 1,740,417.61 0.00 1,740,417.61 468,027.61 0.00 1,272,390.00

17.05.20.00.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 1,740,417.61 0.00 1,740,417.61 468,027.61 0.00 1,272,390.00

17.05.20.01.00.  1,272,390.00  0.00  1,272,390.00  0.00  0.00  1,272,390.00DE ORGANISMOS E 

INSTITUCIONES 

INTERNACIONALES

 0.00

17.05.20.01.01.  0.00  468,027.61  468,027.61  0.00  0.00  468,027.61DONACIONES BCIE  0.00

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 20,394.38 0.00 20,394.38 20,394.38 0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 20,394.38 0.00 20,394.38 20,394.38 0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y 

bancos

 20,394.38 0.00 20,394.38 20,394.38 0.00 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

SC-Ingresos Propios 

Municipales

 12,453.26 0.00 12,453.26 12,453.26 0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  10,867.90  10,867.90  0.00  0.00  10,867.90SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.00

23.01.10.01.02.  0.00  398.85  398.85  0.00  0.00  398.85SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.00

23.01.10.01.03.  0.00  1,186.51  1,186.51  0.00  0.00  1,186.51SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.00
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23.01.10.02.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 1,505.02 0.00 1,505.02 1,505.02 0.00 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  1,267.68  1,267.68  0.00  0.00  1,267.68SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  38.44  38.44  0.00  0.00  38.44SC-Ingresos Ordinarios 

de Aporte Constitucional

 0.00

23.01.10.02.04.  0.00  120.75  120.75  0.00  0.00  120.75SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.00

23.01.10.02.11.  0.00  78.15  78.15  0.00  0.00  78.15SC-Fondo para el control 

y vigilancia forestal de 

INAB

 0.00

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 6,436.10 0.00 6,436.10 6,436.10 0.00 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  230.52  230.52  0.00  0.00  230.52SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00

23.01.10.03.02.  0.00  3,868.38  3,868.38  0.00  0.00  3,868.38SC-Ingresos Ordinarios 

de Aporte Constitucional

 0.00

23.01.10.03.04.  0.00  29.85  29.85  0.00  0.00  29.85SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.00

23.01.10.03.05.  0.00  33.85  33.85  0.00  0.00  33.85SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.00

23.01.10.03.06.  0.00  2,273.50  2,273.50  0.00  0.00  2,273.50SC-Fondo de Inversion 

Social FIS

 0.00

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 1,554.06 0.00 5,102,754.84 5,102,754.84 0.00 0.00

24.02.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

CORTO PLAZO

 1,554.06 0.00 1,554.06 1,554.06 0.00 0.00

24.02.30.00.00 De entidades 

descentralizadas y 

autónomas no financieras

 1,554.06 0.00 1,554.06 1,554.06 0.00 0.00

24.02.30.04.00.  0.00  1,554.06  1,554.06  0.00  0.00  1,554.06Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios

 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 3,101,200.78 0.00 5,101,200.78 5,101,200.78 0.00 0.00

24.04.10.00.00 Del sector privado  3,101,200.78 0.00 3,101,200.78 3,101,200.78 0.00 0.00

24.04.10.01.00  - FINALIZACION 

DEL PROYECTO 

CARRETERA 

CABECERA 

MUNICIPAL, ALDEA 

CAPUCALITO Y 

ANEXAS, LA UNION, 

ZACAPA

 3,101,200.78 0.00 3,101,200.78 3,101,200.78 0.00 0.00

24.04.10.01.01.  0.00  3,101,200.78  3,101,200.78  0.00  0.00  3,101,200.78PRESTAMO 

BANRURAL 

FINALIZACION 

CARRETERA 

CABECERA-CAPUCAL

ITO

 0.00

24.04.30.00.00 De entidades 

descentralizadas y 

autónomas no financieras

 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00
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LA UNION

SIAF

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2009

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado (Q)

Saldo

Caja Modificaciones
Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/12/2009

24.04.30.04.00  - MEJORAMIENTO 

CARRETERA 

CABECERA 

MUNICIPAL-ALDEA 

CAPUCALITO Y 

ANEXAS, LA UNION, 

ZACAPA

 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00

24.04.30.04.01.  0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  0.00  0.00  2,000,000.00MEJ. CARRETERA LA 

UNION-CAPUCALITO 

Y ANEXAS

 0.00

 12,085,155.00  0.00  7,019,354.23  19,104,509.23  27,376.20  40.00  19,077,173.03TOTAL : 


